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جهادی‌های دروازه غار؛ مهمان رسانه زینبیه 
گزارش همشهری ازصحبت‌های سیدعلی میرحسینی، مسئول  گروه جهادی »انسانم آرزوست« 

کوتاه‌تر از گزارش

چرا غدیر عید اجتماعی است؟
بخشی از منبر‌ زینبیه این هفته

آیات کوتاه سوره عصر که خیلی هم جزو فرهنگ انقلاب اسلامی 
و بین بچه‌های بســیجی جا افتاده بود و اول هر جلســه‌ای آن را 
می‌خواندند، به تعبیر علامه طباطبایی ‌ حکم چکیده قرآن را دارد؛ 
یعنی علامه معتقد است همه قرآن در سوره عصر بیان شده است. 
»والعصر«، در توضیح والعصر آورده‌اند که قســم به عصاره خلقت، 
قســم به چکیده دوران، لذا می‌گویند قســم به انســان کامل در 
هر دوران اســت. به تعبیر آقای جوادی‌آملی این قســم به ساعت 
2بعدازظهر نیست، قسم به حقیقت هر دورانی همان انسان کامل 
است. »ان الانسان لفی‌خســر«، انســان به‌طور کلی و با توجه به 
تأکیدات آمده در خسر است؛ قطعا و قطعا. »الا« که می‌آید می‌خواهد 
بگوید چه افرادی از خســران بیرون می‌آیند؛ یعنی ســوره هویت 
سلوکی پیدا می‌کند؛ یعنی می‌خواهد انسان را از نقص خارج کند و 
سوره سیر و سلوکی پیدا می‌کند.»الا الذین آمنوا و علموا الصالحات« 
تا اینجا و باید با بیان قاعده طریقت، کار تمام شود؛ چراکه راه نجات 
از خسران و بدبختی معرفی شده است؛ یعنی عقیده و عمل صالح.

اینجا باید به ساختار عمل صالح در جامعه متصل شویم. این عمل را 
نباید یک چیز ساده در سطح جامعه درنظر بگیریم.

»و تواصوا بالحق و تواصوا بالصبر«، شــاید ســؤال مطرح شود چرا 
این‌جور شد؟ تواصی به حق و تواصی به صبر باید ذیل همان عمل 
صالح بیاید.تواصی به قول عربی خوانده‌ها باب تفاعل است، وقتی 
از این باب استفاده می‌شــود که هر دو متقابلا یک کار را به‌صورت 
مشترک انجام دهند؛ مثل تضارب آرا. پس دارد درباره رابطه صحبت 
می‌کند که این رابطه از جنس توصیه است؛ یکی به حق و دیگری به 
صبر. چرا این را می‌گوید برای اینکه در آن سلوک این رابطه متقابل 
بسیار مؤثر است. انســان‌ها بدون این روابط اجتماعی نمی‌توانند 
این کار را انجام دهند.پس انسان در بستر ارتباطات اجتماعی رشد 

می‌کند؛ هرچند که این کلمه اجتماعی ظرف اندکی است.
 ما خیلی از این قصه غافل هستیم، نقش اتصال بین همدیگر در رشد 
و معنوی‌شــدنمان را جدی نگرفته‌ایم؛ یعنی اگر در یک جامعه‌ای 
شکن ایجاد شود و اتصالات آن خراب شود و دوقطبی و دعوا شکل 
بگیرد، آن جامعه برای پیشرفت با مشکل جدی مواجه می‌شود و 
نمی‌تواند حرکت کند.در ماجرای غدیر هــم یکی از اضلاع جدی 

همین ارتباط فی‌مابینی است. 
در آداب غدیر وقتی به مفاتیح نگاه می‌کنیــم روابط بین مومنان 
توصیه شده است؛ مثل سفره انداختن و با هم عقد اخوت خواندن 
و اینها؛ چرا؟ چــون به تعبیری ارتباط با مومنــان همان ارتباط با 
امیرالمومنین)ع( است؛ چراکه ارتباط درست با امیرالمومنین)ع( 
2چهره دارد؛ یکی با خودش و دیگری با جامعه مومنان. اگر شنیدیم 
علی مع‌الحق و الحق مع‌علی هم به همین معناست؛ یعنی هرجایی 

علی بود آنجا حق است و همه حق‌ها هم با علی هستند.

ماموریت مهم دغدغه‌مندان
شــهید ســید ابراهیــم رئیســی:جهاد تبییــن و آگاهی‌بخشــی دیگــر ماموریــت مهــم امــروز دغدغه‌منــدان و 
دوست‌داران کشور و نظام اسلامی است. دشمن به دنبال آن است که با جنگ روانی و شایعه‌افکنی اذهان 

عمومی را مشوش کرده و در جامعه هراس و یاس ایجاد کند.

»جهاد تبیین«؛ روایت هزاران حماسه کشور 
آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب: در کشور هزاران حماسه به وجود می‌آید؛ در طول این سال‌ها، 
در طول این 4 دهه در کشــور چقدر کارهای بزرگ انجام گرفته، چقدر کارهای حماسه‌آمیز انجام گرفته. خب 

اینها بایستی بیان بشود؛ اینها را دشمن کتمان می‌کند.

انسانم آرزوست

»انســانم آرزوســت« نام یک گروه جهادی است 
که در حوزه محرومیت‌زدایــی همه‌جانبه فعالیت 
دارد و اولویت اصلی آن در زمینه رشد فرهنگی و 
تربیتی کودکان و نوجوانان در مناطق آسیب‌پذیر 
شــهر تهران اســت. اگرچه این گروه کارش را با 
کودکان و نوجوانان آســیب‌پذیر در محله هرندی 
شروع کرد اما به فراخور شرایط این محله به امور 
خیریه، معیشت، مشــاوره، مددکاری اجتماعی، 
اشتغال‌زایی و ترک اعتیاد هم وارد شد‌. این گروه 
در بخش اشتغال‌زایی توانست از سال1398 زمینه 
اشــتغال‌زایی و پایداری شــغل را بــرای بیش از 
1500نفر فراهم کند. در تأسیس مدرسه حمایتی 

برای کودکان در معرض آسیب هم پیشتاز است.‌

پیشگیری از اعتیاد با تأسیس »خانه راهی«

یکی از اقدامات گروه بعد از مطالعه و بررسی‌های دقیق و علمی، تأسیس مرکز 
ترک اعتیاد با عنوان »خانه راهی« بود. این خانــه 2ویژگی دارد ویژگی اول آن 
امیددهی و پیام‌رسانی در سطح محله و ویژگی دوم توانمندسازی افرادی است 
که موفق به ترک اعتیاد شده بودند. برای مثال امروز معتادان بهبودیافته به‌صورت 
موقت در این محل اقامت دارند تا بعد از مرحله ســم‌زدایی بتوانند پاکی خود را 
حفظ کنند و با یافتن شغل به جامعه بازگشت داشته باشند. قریب به ۵سال است 
که خانه راهی تأسیس شده و حدود 150نفر به خانه راهی آمده و موفق به ترک 
اعتیادشان شــده‌اند. خانه راهی هیچ مبلغی از معتادان و خانواده آنان دریافت 
نمی‌کند و تنها شرط پذیرش معتادان در خانه راهی پاک ماندن است. همچنین 
در سال99 با همکاری معاونت اجتماعی و رفاهی شهرداری تهران، 2مرکز ترک 
اعتیاد، مهارت‌آموزی و جامعه‌پذیری فاران تاسیس شد. مرکز خدمات روانشناسی 
و مشاوره رویش اجتماعی هم با همکاری دانشگاه شهیدبهشتی در حوزه نوجوانان 

و بزرگسال به‌صورت فردی، زوج و خانواده مشاوره رایگان می‌دهد.‌

الگو گرفتن از بزرگان جهادی

با الگو گرفتن از بزرگان جهادی، تصمیم گرفتیم به جای مسافرت‌های 
جهادی مقطعی به مناطق محروم در اســتان‌هایی همچون سیستان و 
بلوچســتان و کرمان، در یک محل متمرکز شــویم و با توجه به عوامل 
متعدد ازجمله دسترســی مناســب، محله هرندی را انتخاب کردیم و 
آسیب‌های اجتماعی، اعتیاد، کودک کار و... راکه در این منطقه بسیار 
پررنگ بود ‌ ارزیابی و ریشه‌یابی کردیم. شروع فعالیت‌های جهادی‌مان از 
حسینیه شیخ‌رجبعلی‌خیاط بود و ادامه‌اش در مسجد فاطمه‌الزهرا)س( 
كه با بحث‌های تربیتی کلید خورد. تربیت نیروی انسانی و تغییر درونی 
لازمه ایجاد تغییر و تحول در یک منطقه محســوب می‌شود؛ از این‌رو 
هدف خود را بر این امر متمرکز کردیم. یکی از اصلی‌ترین شــاخه‌های 
مباحث تربیتی که انجام می‌شود در حوزه کودک و نوجوان است که در 
این زمینه کلاس‌های فرهنگی، تربیتی و اردوهای آموزشی فراوانی ذیل 

کانون محمدیه تا به امروز برگزار شده است.‌

آموزش و تربیت دانش‌آموزان آسیب‌پذیر 

برگزاری هر روزه کلاس‌های ورزشی در موضوعات رزمی، فوتبال و شنا، 
اجرای طرح مهر و وفا به‌منظور پیاده‌ســازی‌ نسخه اجرایی برای سند 
تحول آموزش و پرورش ذیل ساحت‌های شــش‌گانه تربیتی در قالب 
مسجد-مدرسه برای مقطع ابتدایی به‌صورت روزانه، برگزاری مراسم 
مذهبی به‌صورت هفتگی و مناســبتی، برپایی رویدادهاي فرهنگی و 
جشن‌های خیابانی با نگاه ویژه‌تر به کودکان و نوجوانان، شروع به‌ کار 
خانه هنری-رسانه‌ای دروازه غار با حمایت سازمان اوج، تشکیل گروه 
سرود کانون محمدیه و تولید 3قطعه سرود، تولید 2نماهنگ، برگزاری 
دوره‌های آموزشی در رشته‌های فیلمنامه‌نویسی نویسندگی، طراحی، 
عکاسی و برگزاری اردوهای دانش‌آموزی و خانوادگی به‌طور متوسط 
به‌صورت هفتگی از دیگر برنامه‌های فرهنگی برای کودکان و نوجوانان 
است. در سال1401 مدرسه حمایتی محمدیه برای آموزش و تربیت 

دانش‌آموزان در معرض آسیب در مقاطع یک تا 9 تأسیس شد.‌

رسانه زینبیه در راستای لبیک 
به فرمان جهــاد تبیین رهبر 
معظم انقلاب، حالا چندهفته‌ای 
است که هر جلســه‌اش به میزبانی از یکي فعالان و پرچمداران جهاد 
تبیین می‌گذرد. از شــبی که میزبان ابوالفضل عمویی بود تا روایتگر 
تلاش‌های شهید امیرعبداللهیان باشد و بگوید که او چگونه وزیر امور 
خارجه شهدای غزه و محور مقاومت بود تا جلسه‌ای دیگر که میزبان 
حجت‌الاسلام فقیه یار دیرین شهید آل‌هاشم بود و روایت کرد که چگونه 
این شهید گرانقدر معنای امامت جمعه را تغییر داد. رسانه زینبیه در این 
جلسه از هیأت فعالان جهاد تبیین، ضمن بزرگداشت ایام غدیر و عید 
ولایت امیرالمومنین علی علیه‌السلام، میزبان مسئولان و اعضا گروه 
جهادی »انسانم آرزوست« بود تا روایت مجاهدت این گروه در محله 
هرندی یا همان دروازه غار تهران را بشنود. سیدعلی میرحسینی به 
نمایندگی از این گروه جهادی در جلسه جمعه شب رسانه زینبیه به تاریخ 
هشتم تیرماه حاضر شد. در ادامه، صحبت‌های وی را درباره این گروه که 
فعالیت‌های بسیاری در حوزه کمک‌رسانی به بیماران درگیر اعتیاد و 

کودکان کار داشته می‌خوانید.‌

الناز عباسیانگزارش
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